ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

INDICAÇÃO Nº. 0372021

[bookmark: _GoBack]		Senhor Presidente, o Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art.160 e 161 do Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Casa, solicita do Poder Executivo Municipal	, a criação da bolsa universitária destinada a jovens comprovadamente carentes que estudem e residem fora do município de São João do Sabugi, como forma de garantir a manutenção desses universitários em seus cursos de nível superior.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Sala das Sessões, em 08 de março de 2021.

____________________________________________________
                           MARIA APARECIDA MORAIS DE ARAÚJO
VERADORA-AUTORA